CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

R. Francisco Albuguerque, 1488 - Telefax ((044) 523-23.30 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.G.C. (M.F) 79.869.772/0001-14
Assessoria de Bancada do PPS

AYORAVEL A 1wabi asm
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO 2 ©, / e /
Protocolon.? 55¢ oo/ .

Campo Muurin__lﬁ" 0 ras-L2AC

PRO GSTA

PROJETO DE LEI N°/<S 7 /2001

DENOMINA “RUA DAS CAMELIAS” A VIA ENTRE
AS QUADRAS 21,16 E 22,17 DO JARDIM
ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO
DE CAMPO MOURAO.

No uso das atribuicdes que nos confere o inciso |, artigo 107 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, submetemos a apreciacdo do Soberano Plenario, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada “Rua Das Camélias”, a via entre as quadras
21,16 e 22,17 do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de Campo Mour&o.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das
dotacdes consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

~
SALA DAS SESSOES, em 1@,@?&@0 de 2
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- Campo Mouro - Cidade Escola

.......................................

PUBLICADO NO GRGAO OFICIAL | LEI N° 1612
DO MUNICIPIO N* 700/2002 : De 19 de agosto de 2002
DE 23/08/2002 '

Denomina Rua das Camélias, a via localizada entre
as quadras 21, 16 e 22, 17 do Jardim Araucidria da
Planta Geral do Municipio de Campo Mourio.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Paran4, aprova e eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica denominada Rua das Camélias, a via localizada entre

as quadras 21, 16 e 22, 17 do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de
Campo Mourao.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei, correrdo & custa das
dotagbes consignadas no or¢camento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagso.
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MENSAGEM JUSTIFICATIVA
PROJETO DE LEI N°/5 < /2001

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Regulamentar o nome que ja foi dado e ha muito tempo é utilizado pela
comunidade.

Solicitamos apoiamento dos nobres pares ao plano de lei proposto.

SALA DAS SESSOES, em 16 de marco de 2001.

sfgo



O DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.° 011/93 -
SOBRE A MATERIA:

( X)) ndo existe stimula registrada por outro Vereador sobre o assunto.

( ) existe o registro de simula por outro Vereador, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLAGAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( ) Nao

( ) Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE;

( X ) ndo ha qualquer obice.

( ) aproposi¢ao é idéntica a outra (anexo) ( ) Ja aprovada (167, 1, a Rl)
( ) Rejeitada, nesta Sessdo Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)

( ) a proposigao (artigo 167, inciso Il) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagéo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAOQ.
( X) ndo ha qualquer 6bice.

( ) a proposigdo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. I, pois ndo esta formalizada e em termos.

( ) a proposicdo tem contetido idéntico ou semelhante a proposi¢cdo em tramitagdo - n°........................
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “d”, do R.I.

( ) a proposigdo tem contetido que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos ultimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “e“, do R.l.

( ) a proposigdo refere-se a objetivo/meta ndo incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mourdo, 16 de setembro de 2001.

Departamento de Assuntos Legislativos
Dione Clei Valério da Silva
Chefe da Divisdo Legislativa



ESTADO DO PARANA

Rua I'rancisco Albuguerque. 1488 - Telefax (044) 823-23.30 -CEP 87302-320 - Cx. Postal 430
C.G.C, (M.F) 79.869.772/0001-14

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 20 de novembro de 2001

( ) Indicagao n® /2.001 ?(Projeto de Lein® /‘5 67 / 2.001
( ) Indicacao Legislativa n°® /2.001 Projeto de Resolugéo /2.001
( ) Requerimento /2.001 ( )Emenda a L.O.M. n° /2.001
( ) Outros /2.001 ( ) Mogéo n° /2001
AUTOR(RES) . ttttteritieeeesiieee e e retaessneee e e s neeaesasaeeeesassaaa e s nnesaee et seeesnseaee e sseaaae e saassean sraaaeanssresennnnses
OCORRENCIAS:

(X{ Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagio de Prejudicialidade

( ) Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (@)...........cevvvvvirireeiiiiiiiiiiiiieieresrssssssssssisseereans
- () Vicio de origem. Competéncia privativa do (8).........eeioiioeeeeeee e ee e e e e e e ennnnaes

{| ) IACORSTIUTIORIAL PO TR o osmsvsesnssssmommirnnassonsososivns i s s58n  E EH EESE AS

() INONGANICO PO T . evtieeeeeeeeest et e ettt et e e e e eae e et e s e s e emnees e emeeemeemnees s e s e eneaameanseaneasenenasens

L O L Lo T T e e e e e e ol o s

( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade atraves de emendas.

() Necessario corrigir redagao N0Ss SEQUINTES PONTOS: . .....iiiiiiiiiiiaiiiie ittt

.(. : ) Pppese tudoaprofu . p s

( ) Parecer Juridico em anexo.

() Diligéncias NECESSANas OU SUGETIHAS . .....couvieiereiiiiireeeeeeees s eeasrreeeeeeeeaeseneesssrssssssseereeeessnnsaane
B e e e R R R AR TR R B 5 T L 8 S NS m

( ) Aindicacdo atende ao art. 128 § 2° do R, frente ao disposto no art. ... da LDO

( ) Aindicacdo atende ao art. 128 § 2° do RI, frente ao disposto NO......ccooeevveviiiiiiiiiiiiiii, do PPA

Parecer prolatado em 26/11/2001 "

bQ Favoravel & tramitag&o. v/

( y Favoravel a tramitagdo com emendas. /,1,/ A T T Emendas em anexo.

( ) Pela apresentagao de substitutivo. W / () Substitutivo em anexo.

( ) Contrario a tramitacéo. / ( ) Diligéncias.

or Juridico - OAB/PR 24.593
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PROJETO DE LEI N.° 159/2001.

AUTORIA: VEREADOR SIDNEI DE SOUZA JARDIM

ENCAMINHADO A COMISSAO PERMANENTE DE LEGISLACAO E REDACAO, -~

RELATOR : VEREADOR JUVENAL VIEIRA.

RELATORIO:

Tramita nesta Comissdo Projeto de Lei n.° 159/2001, de autoria do
Vereador Sidnei de Souza Jardim -DENOMINA “RUA DAS CAM ELIAS" A VIA ENTRE
AS QUADRAS 21, 16 E 22, 17 DO JARDIM ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO. Protocolado sob o n® 556/2001 de 16 de margo de
2001.

VOTO DO RELATOR:

Apds analise da matéria em tela e verificado que a mesma preenche 0s
criterios de legalidade e constitucionalidade, manifestamos o nosso VOTO
FAVORAVEL/ 20 citado Projeto.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA M IPAL DE CAMPO MOURAO,

Estado do Parana, em 17 de dezembro de 2001.

JV/SRA
159/01
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PROJETO DE LEI N.° 163/2001

AUTORIA DO VEREADOR SIDNEI DE SOUZA JARDIM

ENVIADO A COMISSAO PERMANENTE DE FINANCAS E ORCAMENTO

RELATOR: VEREADOR JOSE TUROZI

RELATORIO:

Em apreciagdo nesta Comissdo, o Projeto de Lei n.° 163/2001,
Protocolado sob o n.° 560/2001, em 16 de margo do fluente, que — DENOMINA “RUA
DAS SAMAMBAIAS? A VIA ENTRE AS QUADRAS 14, 9. 4 E 5 10, 15 DO
JARDIM ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO.

VOTO DO RELATOR:

Procedida a analise da matéria, verificamos que a proposicéo € legal, no que
respeita o aspecto financeiro e orgamentario, sendo plenamente viavel, estando em
perfeitas condi¢des para tramitagao. .

Considerando a legalidade, manifestamos o nosso VOTO FAVORAVEL ao
presente Projeto.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 21 de dezembro de 2001.

EDSON A VERCI RIBEIRO

JESJ
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ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque. 1488 - Telefax (044) 523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450

CNPJ 79.869.772/0001-14 e-mail:legislativomunicipalf@start.com.br
Departamento de Assuntos Legislativos

PROTOCOLO N° 556/2001

PROJETO DE LElI N°

159/2001.

TRAMITAGAO LEGISLATIVA

] PRESIDENTE DA
DATA COMISSAO PERMANENTE MESA EXECUTIVA
10 | 12 |2001 |- LEGISLACAO E REDACAO. // ﬁ Q//
| | - FINANCAS E ORCAMENTO. ;/f
L |/
I
I
||
DATA DISCUSSAO E PRESIDENTE DA
VOTAGAO RESULTADO MESA EXECUTIVA
. Z
28145 2| 44cielo |APROVADO REJEITADO /27 A
i ; AL
15 2 APROVADO | X | REJEITADO SR
(74 L/ [ J
| APROVADO REJEITADO // S
|| APROVADO REJEITADO
| ] APROVADO REJEITADO
|| APROVADO REJEITADO
EMENDAS OU OUTRAS OBSERVACOES:
REDAGCAO FINAL: / / SANGAO/PROMULGAGAO: / /
PUBLICAGAO: / / ARQUIVAMENTO: / /

DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAGAO |




NOME

Celso

Edoel

Battilani

Geraldinho

Idé

Izael

Isidorio

Branco

Turozi

Juvenal

Kehl

Gustavo

Verci

Salvador

Sebastido

Sidnel

Zamoro

F — favoraveis
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REDACAO FINAL
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Campo Mouréo, em 25 I ‘ }w( A0 /2002.
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PROJETO DE LEI N°.S<< 7 /2001

>
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DENOMINA “RUA DAS CAMELIAS®™ A VIA\'ENTRE
AS QUADRAS 21,16 E 22,17 DO JARDIM
ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO
DE CAMPO MOURAO.

No uso das atribuicdes que nos confere o inciso |, artigo 107 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, submetemos & apreciagdo do Soberano Plenario, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada “Rua Das Camélias’, a via entre as quadras
21,16 e 22,17 do Jardim Araucéria da Planta Geral do Municipio de Campo Mourao.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das
dotagbes consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag&o.

spgp . © -



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA
Rua Francisco Albuquerque. 1488 - Telefax (Oxx44) 523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450

C.N.P.J. 79.869.772/0001-14

e-mail:legislativomunicipal@camaracm.com.br - .
Departamento de Assuntos Legislativos

WWW.cam: .com.br

PROJETO DE LEI N° 159/2001

DENOMINA RUA DAS CAMELIAS, A VIA LOCALIZADA
ENTRE AS QUADRAS 21, 16 E 22, 17 DO JARDIM
ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE
CAMPO MOURAO.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana, aprova e
eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte L E I :

Art. 1° Fica denominada Rua das Camélias, a via localizada entre as quadras 21, 16
e 22, 17 do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de Campo Mour&o.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei, correrao a custa das dotagdes
consignadas no orcamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 31 de julho de 2002.

ICPX.



PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

Edicio VOO 462310912002

Pigina n° /2

LEI'N® 1612
De 19 de agosto.de 2002

“Denomina Rua -das ° caméllas a via

"‘localizad4 entre -as-quadras 21, 16'¢-22,
17 do. Jardlm Araucéria da Planta Geral
-do. Mumc[plo de Campo Mouréo

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO Estado do Parané; aprova e eu, Prefeito do
Mumciplo sancnono a segumte

~LEL;.

Art. 1° Fica denominada Rua das Camélias,
a.via locallzada entre as. quadras 21, 16 e 22, 17 do Jardim
Araucéria da Planta Geral do Mumcrplo de Campo Mourao

Art. 2° As despesas :decorrentes- desta . Le».’

correrdo a custa das dotaq:ﬁes conslgnadas no .orgamento
vagente

- Art.-3° Esta» Lei entra em ‘vigor na data de
sua publlcagéo oy

PAGO’ MUNICIPAL “40 DE OUTUBRO" ;
Campo Mourdo, 19 de agosto de 2002

Tauillo Tezelli - Prefeito Municipal . - -
Robervani. Pierin do Prado - Procurador-Geral:
Ricardina Dias - Secretaria do Planejamento




